³ Vgl. J. D. MANSI, Sacrorum conciliorum nova et amplissima collectio 29 (Paris/Leipzig 1904), col. 182–183. Joh. de SEGOVIA, Historia gestorum generalis synodi Basiliensis XV, 25, in: Monumenta conciliorum generalium seculi decimi quinti, Concilium Basiliense, Scriptorum t. III (Wien 1886 / Basel 1932), p. 365.

dedit Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice MCCCCCLXXVI tercio kal. marci pontificatus eius anno sexto constitutione in perpetuum valitura statuit et ordinavit quod omnes Christi fideles qui missam sequentem et officium die festivitatis Concepcionis et per octavas eius devote celebraverint et dixerint aut eiusdem horis canonicas intererint, quociens id fecerint, eamdem prorsus indulgenciam et peccatorum remissionem consequantur quam iuxta felicis recordacionis Urbani quarti in concilio Wiennensi approbate ac Martini quinti et aliorum Romanorum pontificum predecessorum eius consequuntur illi, qui missam et horas canonicas in festo Corporis et sanguinis domini nostri Iesu Christi a primis vesperis et per illius octavas iuxta Romane ecclesie constitutionem celebrant, dicunt aut misse officio et horis intersunt, iuxta piam, devotam et laudabilem ordinacionem magistri Leonardi de Nogarolis clerici Veronensis, arcium et sacre theologie doctoris prothonotarii apostolici¹.

(244va) Am oberen Rande: *Pestilencia gravissima vigebat Basilee, et cum fuit facta constitucio celebracionis Concepcionis per concilium, tota civitas experimento palpabili celesti quasi miraculo senserunt (!) auxilium ac cessavit statim acerbissima pestis².*

Am unteren Rande: *In sacro concilio Constantiensi determinatum est anno MCCCCXVI quod beata virgo Maria numquam subiacuit peccato originali et quod festum Concepcionis debet ab omnibus Christi fidelibus sub nomine Concepcionis celebrari.*

(245va) Am unteren Rande: *Sinodus Basiliensis diffinivit virginem Mariam immunem fuisse ab omni originali et actuali peccato, quia «Tota pulchra in opere, tota pulchra in corpore, et macula originalis peccati non est in te», declarans insuper de cetero nulli licitum esse in contrarium predicare seu docere, anno domini MCCCCXXXIII³.*

(247vb) 17. Jan. *Anthonii confessoris. Cuius nomen Christus in toto orbe fecit nominari⁴. Et Sixtus papa IV concessit confratribus ordinis sancti Anthonii absolucionem omnium peccatorum// (248ra) exceptis casibus sedi apostolice reservatis bis in anno, et commutacionem omnium votorum in alia opera pietatis exceptis quatuor ut patet in bulla Ad perpetuam rei memoriam.*

(258vb) 21. Feb. *Germani Grandivallis martiris. Qui cum vidisset totam vallem igne cremari cepit lacrimari. Et cum ad monasterium redire vellet, ab hostibus cum socio suo lanceis perforatus est et nudus in via derelictus. Quorum corpora monachi eiusdem monasterii sepelierunt⁵.*

(262vb) 17. März. *Translacio sancti Anthonii abbatis de Allexandria in Galliam apud Wiennam, cum digno honore nunc usque requiescit. Unde Iohannes papa XXII prohibuit ne quis preter fratres vel nuncii ordinis sancti*

¹ Auszug aus der Constitution Sixtus' IV. «Cum praeexcelsa meritorum insignia», A. FRIEDBERG, Corpus iuris canonici II, col. 1285.

² Vgl. R. WACKERNAGEL, Geschichte der Stadt Basel I (Basel 1907), p. 522 ss.

³ Vgl. Joh. de SEGOVIA, ed. cit., p. 364.

⁴ Legenda aurea (ed. Graesse) 21, 1 p. 104.

⁵ Vgl. dazu die Vita Germani abbatis Grandivallensis, MGH Script. rer. Merov. V, p. 25–40, insbesondere cap. 12–13 p. 38–39.

Anthonii pretextu alicuius oratorii vel altaris sub eius vocabulo elemosinas, vota vel legata recipiant ¹.

(263rb) 21. März. *Benedicti abbatis et conf. Papa Iohannes XXII collegit ex libris predecessorum suorum ex ordine sancti Benedicti sanctos canonizatos qui comprehenduntur in sequentibus:*

Mitis et invicte Christi verna Benedicte

In celo sisti tot fratres promeruisti... ²

(264rb) 29. März. *Wilhelmi presbiteri confessoris, curati et tandem canonici* (Cod.: *canonicus*) *Novicastri. De nobili genere Anglorum. Omni de iejunando, orando, vigilando, cilicio clam circa carnem indutus, a vino et carnis abstinentia, [obii] anno domini MCCXXXI* ³.

(265va) 12. April. *Zenonis episcopi et martiris. Apud Veronenses fama ac firma fides est ut quicumque fidelis in suo festo ab opere servili desistat quod a grandine sit securus* ⁴.

(265vb) 14. April. *Tyburcii et Valeriani mart... Hii sunt patroni insignis ecclesie Lausannensis. In qua quidem ecclesia de septenio in septenium sunt indulgencie plenarie omnium peccatorum, ac in hospitali eiusdem conceduntur benefactoribus a septem summis pontificibus tria milia et XX annos indulgenciarum.*

(268va) 1. Mai. *Walpurge virginis. Patrona Eystensis (Eichstätt) dyocesis ubi coruscat miraculis. Ex eius tumba oleum manat, quod vidi, quo infirmi sanantur, et de illo bibi* ⁵.

(268vb) 1. Mai. *Katherine de Senis ordinis sororum de penitencia beati Dominici. Quod festum semper celebratur prima dominica mensis Maii. De quo festo papa Pyus secundus dedit septem annos et septem quadragenas indulgenciarum* ⁶.

(270vb) 4. Mai. *Corone Christi quam transtulit Karolus Magnus de Constantinopoli Parisius, ubi in capella regis honorifice collitur, anno domini DCCXCIII* ⁷.